
Contacto

Teléfono 951926128
Fax 951926508
Correo Electrónico 
gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Antonio Machado,12
(29002) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB-025/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2023
a las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras del proyecto de construcción de medidas de moderación de velocidad en
el distrito nº 9 Campanillas. 2ª fase

Valor estimado del contrato 134.885,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.211,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.885,69 EUR.

Clasificación CPV
45233261 - Trabajos de construcción de pasos elevados de peatones.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=413c2c38-52b0-434f-a4d4-63a3511a85bc


Lugar

Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras e
Infraestructuras

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Apertura de sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 16/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa y criterios
cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 115.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 132.484,72 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicado

Adjudicatario

General de Viales S.L.
NIF B29770922
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.638 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.391,98 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el “Documento de Acta de Resolución”, publicado en el anuncio de adjudicación de
este expediente
Fecha del Acuerdo 23/02/2023
Plazo de Formalización Del 24/02/2023 al 20/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2022 a las 23:59

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se celebrará acto público de apertura conforme a la rectificación realizada en el
artículo 159.4 d) LCSP por el RDL 16/2020 de 28 de abril

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rv0SoFTw7qsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010457698 |  2023-459308 | vie, 24 feb 2023 10:29:36:952 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133623294113352476763988277160587607361 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rv0SoFTw7qsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

